



## Försenad årsredovisning och bokföringsbrott samt några revisorsfrågor

---

### Sammanfattning

I betänkandet behandlar utskottet regeringens proposition 2012/13:61 och en motion som väckts under den allmänna motionstiden 2012.

I propositionen föreslås en ändring i brottsbalken som innebär att bokföringsbrott som är ringa får åtalas av åklagare endast om det av särskilda skäl är påkallat från allmän synpunkt. Syftet är att göra den straffrättsliga regleringen av försenade årsredovisningar och årsbokslut mindre sträng. Vidare föreslås ändringar i bl.a. revisorslagen som innebär att möjligheten att bli godkänd revisor med revisorsexamen tas bort. En godkänd revisor som före ikraftträdandet har avlagt revisorsexamen ska benämnas auktoriserad revisor. En godkänd revisor som inte har avlagt revisorsexamen behåller sin behörighet och ska även i fortsättningen benämnas godkänd revisor. Det föreslås även att begreppet revisionsverksamhet ges en tydligare och något bredare innebörd. I propositionen behandlas också revisorns skadeståndsskyldighet och vissa frågor om revisorns oberoende.

Lagändringarna är avsedda att träda i kraft den 1 juni 2013.

Utskottet föreslår att riksdagen antar regeringens lagförslag och avslår motionen.

I betänkandet finns ett särskilt yttrande.

# Innehållsförteckning

Sammanfattning .....	1
Utskottets förslag till riksdagsbeslut .....	3
Redogörelse för ärendet .....	4
Utskottets överväganden .....	6
Försenad årsredovisning och bokföringsbrott samt några revisorsfrågor .....	6
Särskilt yttrande .....	8
Försenad årsredovisning och bokföringsbrott samt några revisorsfrågor (MP) .....	8
<i>Bilaga 1</i>	
Förteckning över behandlade förslag .....	9
Propositionen .....	9
Motion från allmänna motionstiden hösten 2012 .....	10
<i>Bilaga 2</i>	
Regeringens lagförslag .....	11

# Utskottets förslag till riksdagsbeslut

## **Försenad årsredovisning och bokföringsbrott samt några revisorsfrågor**

Riksdagen antar regeringens förslag till

1. lag om ändring i brottsbalken,
2. lag om ändring i revisorslagen (2001:883),
3. lag om ändring i aktiebolagslagen (2005:551),
4. lag om ändring i lagen (1987:667) om ekonomiska föreningar,
5. lag om ändring i stiftelselagen (1994:1220),
6. lag om ändring i revisionslagen (1999:1079),
7. lag om ändring i sparbankslagen (1987:619),
8. lag om ändring i lagen (1995:1570) om medlemsbanker,
9. lag om ändring i lagen (2004:297) om bank- och finansieringsrörelse,
10. lag om ändring i lagen (2004:299) om inlåningsverksamhet,
11. lag om ändring i lagen (2007:528) om värdepappersmarknaden,
12. lag om ändring i lagen (2010:751) om betaltjänster,
13. lag om ändring i försäkringsrörelselagen (2010:2043),
14. lag om ändring i lagen (2011:755) om elektroniska pengar,
15. lag om ändring i lagen (2013:000) om ändring i revisorslagen (2001:883).

Därmed bifaller riksdagen proposition 2012/13:61 punkterna 1–15 och avslår motion

2012/13:C355 av Jan Lindholm (MP).

Stockholm den 26 mars 2013

På civilutskottets vägnar

*Veronica Palm*

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Veronica Palm (S), Nina Lundström (FP), Oskar Öholm (M), Eva Bengtson Skogsberg (M), Carina Ohlsson (S), Marta Obminska (M), Hillevi Larsson (S), Jonas Gunnarsson (S), Katarina Köhler (S), Ola Johansson (C), Jessika Vilhelmsson (M), Jan Lindholm (MP), Roland Utbult (KD), Markus Wiechel (SD), Lars Eriksson (S), Bino Drummond (M) och Amineh Kakabaveh (V).

## Redogörelse för ärendet

Sommaren 2007 fick en särskild utredare i uppdrag att se över vissa redovisningsfrågor (dir. 2007:78). Utredningen antog namnet Utredningen om enklare redovisning. Utredningen har överlämnat delbetänkandet Enklare redovisning (SOU 2008:67) och slutbetänkandet Försenad årsredovisning och bokföringsbrott, m.m. (SOU 2009:46). Delbetänkandets förslag har behandlats i propositionerna Enklare redovisning (prop. 2009/10:235) och En frivillig revision (prop. 2009/10:204). Riksdagen antog regeringens förslag i de propositionerna (bet. 2010/11:CU13, rskr. 2010/11:39 och bet. 2009/10:CU28, rskr. 2009/10:368).

I den nu aktuella propositionen tar regeringen upp slutbetänkandets förslag om bokföringsbrott vid för sent upprättad årsredovisning eller för sent upprättat årsbokslut. Betänkandet har remissbehandlats.

För att komplettera beredningsunderlaget remitterade Justitiedepartementet i november 2011 en promemoria med lagtext och författningskommentar om särskild åtalsprövning för ringa bokföringsbrott.

I propositionen behandlas även några revisorsfrågor.

Regeringen tillkallade i september 2006 en särskild utredare med uppdrag att se över vissa frågor om revisorer och revision (dir. 2006:96). Utredningen, som biträts av en referensgrupp med företrädare för riksdagspartierna, antog namnet Utredningen om revisorer och revision (Ju 2006:11). Utredningen har överlämnat delbetänkandena Revisionsutskott m.m.; Genomförande av 2006 års revisorsdirektiv (SOU 2007:56) och Avskaffande av revisionsplikten för små företag (SOU 2008:32) samt slutbetänkandet Revisorers skadeståndsansvar (SOU 2008:79). Regeringen har i propositionerna Revisionsutskott m.m. – genomförande av 2006 års revisorsdirektiv (prop. 2008/09:135) och En frivillig revision (prop. 2009/10:204) behandlat flertalet av de förslag som utredningen lagt fram i de två delbetänkandena. Riksdagen antog regeringens förslag i de propositionerna (bet. 2008/09:CU28, rskr. 2008/09:265 och bet. 2009/10:CU28, rskr. 2009/10:368).

I den nu aktuella propositionen tar regeringen upp de frågor som behandlas i slutbetänkandet Revisorers skadeståndsansvar. Betänkandet har remissbehandlats.

I propositionen behandlas även vad som ska avses med revisionsverksamhet, liksom revisionsbyråers möjlighet att inneha värdepapper. Dessa frågor har väckts i framställningar av Revisorsnämnden. Slutligen behandlas giltighetstiden för revisorers auktorisation, en fråga som har väckts i en framställning från Revisorsnämnden och FAR. Eftersom frågan om giltighetstiden för auktorisation inte berör andra än Revisorsnämnden och FAR har framställningen inte remitterats.

Regeringen har begärt in Lagrådets yttrande över lagförslagen.

Regeringens förslag till riksdagsbeslut finns i bilaga 1 och lagförslagen i bilaga 2.

I betänkandet behandlas även en motion som väckts under den allmänna motionstiden 2012.

# Utskottets överväganden

## Försenad årsredovisning och bokföringsbrott samt några revisorsfrågor

### **Utskottets förslag i korthet**

Riksdagen antar de framlagda lagförslagen och avslår motionen. Jämför särskilt yttrande (MP).

### **Propositionen**

I propositionen föreslår regeringen att bokföringsbrott som är ringa får åtalas av åklagare endast om det av särskilda skäl är påkallat från allmän synpunkt.

Vidare föreslås att möjligheten att bli godkänd revisor som har avlagt revisorsexamen tas bort. En godkänd revisor som har avlagt revisorsexamen ska benämnas auktoriserad revisor. Regeringen gör bedömningen att en godkänd revisor som inte har avlagt revisorsexamen bör behålla sin behörighet och även i fortsättningen benämnas godkänd revisor.

I propositionen föreslås också att revisorsnämnden i ett enskilt fall ska få besluta om en längre giltighetstid för en revisors auktorisation än fem år, dock längst sex år.

Regeringen gör bedömningen att de s.k. redovisnings-, medelsförvaltnings- och byråjäven för revisorer inte bör tas bort.

Det föreslås att i ett registrerat revisionsbolag ska aktier med mer än hälften av röstetalet ägas av revisorer. Av styrelseledamöterna ska mer än hälften vara revisorer. Regeringen gör bedömningen att kravet på att den verkställande direktören i ett registrerat revisionsbolag ska vara revisor bör behållas. Vidare bör förbudet för en revisionsbyrå att utöva verksamhet som saknar naturligt samband med revisionsverksamheten (sidoverksamhet) kvarstå. Inte heller bör huvudregeln att en revisor bara får vara anställd hos en revisionsbyrå ändras.

Därutöver föreslås att en revisionsbyrå som drivs i form av ett handelsbolag eller aktiebolag tillåts äga aktier i alla typer av aktiebolag, om innehavet har ett naturligt samband med revisionsverksamheten. Regeringen gör bedömningen att revisorns skadeståndsansvar inte bör begränsas till ett visst belopp ("beloppstak"). Rätten för bolaget och tredje man att väcka talan mot revisorn bör inte inskränkas.

Vidare föreslås att begreppet revisionsverksamhet ges en tydligare och något bredare innebörd genom att kravet på att granskningen ska följa av författning, bolagsordning eller avtal tas bort. Regeringen gör bedöm-

ningen att det inte behövs någon särskild bestämmelse om sekretess hos Revisorsnämnden för uppgifter som hänför sig till en anmälan till Finanspolisen om penningtvätt eller finansiering av terrorism.

Slutligen föreslås att möjligheten för en revisor att ställa säkerhet hos Revisorsnämnden tas bort.

Lagändringarna är avsedda att träda i kraft den 1 juni 2013. En godkänd revisor som har avlagt revisorsexamen enligt äldre bestämmelser ska anses vara auktoriserad. Detsamma gäller en godkänd revisor som enligt äldre bestämmelser har ansetts uppfylla kravet på revisorsexamen efter att ha genomgått ett särskilt lämplighetsprov.

## **Motionen**

Enligt motion 2012/13:C355 av Jan Lindholm (MP), som väcktes under den allmänna motionstiden 2012, väntas ett förslag från regeringen som innebär att gränsdragningen mellan redovisningstjänster och revision suddas ut. Motionären menar att förslaget skulle innebära en risk för ökade kostnader för småföretagen. Motionären vill behålla den tydliga gräns som vi i dag har mellan redovisningstjänster och revision och begär ett tillkännagivande i enlighet härmed.

## **Utskottets ställningstagande**

I propositionen gör regeringen bedömningen att de s.k. redovisnings-, medelsförvaltnings- och byråjäven för revisorer inte bör tas bort. Regeringens ställningstagande ligger helt i linje med motionsönskemålen. Motionen bör därför avslås. Vad sedan gäller regeringens lagförslag så har de inte mött några invändningar i någon motion. Utskottet anser att riksdagen av de skäl som anförs i propositionen bör anta lagförslagen.

## Särskilt yttrande

### **Försenad årsredovisning och bokföringsbrott samt några revisorsfrågor (MP)**

Jan Lindholm (MP) anför:

I propositionen föreslår regeringen att bokföringsbrott som är ringa får åtalas av åklagare endast om det av särskilda skäl är påkallat från allmän synpunkt. Syftet är att göra den straffrättsliga regleringen av försenade årsredovisningar och årsbokslut mindre sträng.

Regeringens förslag är ett steg i rätt riktning och jag har därför ställt mig bakom lagförslaget. Jag anser emellertid att det finns skäl att överväga ytterligare förändringar. Mycket talar för att en ordning med förseningsavgift med stigande avgift i förhållande till förseningens längd skulle fungera bättre än en kriminalisering. Jag avser att i annat sammanhang återkomma med förslag om detta.



BILAGA 1

## Förteckning över behandlade förslag

### Propositionen

*Proposition 2012/13:61 Förсенad årsredovisning och bokföringsbrott samt några revisorsfrågor:*

1. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i brottsbalken.
2. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i revisorslagen (2001:883).
3. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i aktieföretagslagen (2005:551).
4. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen (1987:667) om ekonomiska föreningar.
5. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i stiftelselagen (1994:1220).
6. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i revisionslagen (1999:1079).
7. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i sparbankslagen (1987:619).
8. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen (1995:1570) om medlemsbanker.
9. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen (2004:297) om bank- och finansieringsrörelse.
10. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen (2004:299) om inlåningsverksamhet.
11. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen (2007:528) om värdepappersmarknaden.
12. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen (2010:751) om betaltjänster.
13. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i försäkringsrörelselagen (2010:2043).
14. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen (2011:755) om elektroniska pengar.
15. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen (2013:000) om ändring i revisorslagen (2001:883).

## Motion från allmänna motionstiden hösten 2012

*2012/13:C355 av Jan Lindholm (MP):*

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om vikten av tydlig gränsdragning mellan redovisningstjänster och revision.

BILAGA 2**Regeringens lagförslag****1 Förslag till lag om ändring i brottsbalken**

Härigenom föreskrivs att 11 kap. 8 § brottsbalken ska ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

**11 kap.****8 §<sup>1</sup>**

Vårdslöshet mot borgenärer får åtalas av åklagare endast om åtal är påkallat från allmän synpunkt.

*Bokföringsbrott som är ringa får åtalas av åklagare endast om åtal av särskilda skäl är påkallat från allmän synpunkt.*

---

Denna lag träder i kraft den 1 juni 2013.

<sup>1</sup> Senaste lydelse 2005:242.

## 2 Förslag till lag om ändring i revisorslagen (2001:883)

Härigenom föreskrivs i fråga om revisorslagen (2001:883)<sup>1</sup>  
*dels* att 7 § ska upphöra att gälla,  
*dels* att nuvarande 4, 5 och 6 §§ ska betecknas 6, 4 och 5 §§,  
*dels* att 1–6, 10, 14–16, 17, 18, 27, 32–36, 38 och 41 §§ samt rubrikerna  
 närmast före 4, 18 och 27 §§ ska ha följande lydelse,  
*dels* att det i lagen närmast före 6 § ska införas en ny rubrik av följande  
 lydelse.

### Nuvarande lydelse

### Föreslagen lydelse

#### 1 §<sup>2</sup>

Denna lag innehåller bestämmelser om

- |  |  |
|--|--|
| <p>1. Revisorsnämnden (3 §),</p> <p>2. <i>godkännande och</i> auktorisation av revisorer (4–7 §§),</p> <p>3. revisionsföretag (8–12 §§),</p> <p>4. registrering av revisionsbolag och revisorer från tredjeland (13–16 b §§),</p> <p>5. huvudansvarig i revisionsverksamhet (17 §),</p> <p>6. giltighetstid för <i>godkännande, auktorisation</i> och registrering (18 §),</p> <p>7. revisorns skyldigheter (19–27 §§),</p> <p>8. kvalitetskontroll (27 a §),</p> <p>9. uppgiftslämnande m.m. (27 b–31 a §§),</p> <p>10. disciplinära åtgärder m.m. (32–35 §§), och</p> <p>11. överklagande, straffansvar m.m. (36–41 §§).</p> | <p>2. auktorisation av revisorer (4 och 5 §§),</p> <p>3. <i>godkända revisorer</i> (6 §),</p> <p>4. revisionsföretag (8–12 §§),</p> <p>5. registrering av revisionsbolag och revisorer från tredjeland (13–16 b §§),</p> <p>6. huvudansvarig i revisionsverksamhet (17 §),</p> <p>7. giltighetstid för <i>auktorisering, godkännande</i> och registrering (18 §),</p> <p>8. revisorns skyldigheter (19–27 §§),</p> <p>9. kvalitetskontroll (27 a §),</p> <p>10. uppgiftslämnande m.m. (27 b–31 a §§),</p> <p>11. disciplinära åtgärder m.m. (32–35 §§), och</p> <p>12. överklagande, straffansvar m.m. (36–41 §§).</p> |
|--|--|

#### 2 §<sup>3</sup>

I denna lag avses med

- |   |   |
|---|---|
| <p>1. <i>revisor</i>: en <i>godkänd</i> eller <i>auktoriserad</i> revisor,</p> <p>2. <i>godkänd revisor</i>: en revisor som har <i>godkänts</i> enligt 4 §,</p> | <p>1. <i>revisor</i>: en <i>auktoriserad</i> eller <i>godkänd</i> revisor,</p> <p>2. <i>auktoriserad revisor</i>: en revisor som har <i>auktoriserats</i> enligt 4 §,</p> |
|---|---|

<sup>1</sup> Senaste lydelse av 7 § 2009:564.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 2009:564.

<sup>3</sup> Senaste lydelse 2009:564.

3. *auktoriserad revisor*: en revisor som har *auktoriserats enligt* 5 §,

3. *godkänd revisor*: en revisor som *ursprungligen* har *godkänts enligt äldre bestämmelser utan att ha avlagt revisorsexamen*,

4. *revisionsföretag*:

a) en revisor som utövar revisionsverksamhet som enskild näringsidkare,

b) ett enkelt bolag med annan revisor, ett handelsbolag eller ett aktiebolag som en revisor utövar revisionsverksamhet i, eller

c) ett företag som av en behörig myndighet i en annan stat inom EES än Sverige har godkänts att utföra lagstadgad revision och som en revisor utövar revisionsverksamhet i,

5. *registrerat revisionsbolag*: ett revisionsföretag som har registrerats enligt 13 eller 14 §,

6. *revisor från tredjeland*: någon som har registrerats enligt 16 b §,

7. *nätverk*: en struktur för samarbete i vilken minst ett revisionsföretag ingår och som

a) tydligt syftar till vinstdelning eller kostnadsdelning,

b) har ett gemensamt ägande eller en gemensam kontroll eller ledning,

c) har gemensamma system för kvalitetssäkring,

d) har en gemensam affärsstrategi,

e) använder ett gemensamt namn, eller

f) i betydande omfattning har gemensam personal,

8. *revisionsverksamhet*:

a) verksamhet som består i sådan granskning av förvaltning eller ekonomisk information som följer av författning, bolagsordning, stadgar eller avtal och som utmynnar i en rapport eller någon annan handling som är avsedd att utgöra bedömningsunderlag även för någon annan än uppdragsgivaren, samt

a) verksamhet som består i sådan granskning av förvaltning eller ekonomisk information som utmynnar i en rapport eller någon annan handling som är avsedd att utgöra bedömningsunderlag även för någon annan än uppdragsgivaren, samt

b) rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid granskning enligt a,

9. *EES*: Europeiska ekonomiska samarbetsområdet,

10. *tredjeland*: en stat utanför EES.

### 3 §<sup>4</sup>

Revisorsnämnden ska

1. pröva frågor om *godkännande, auktorisation* och registrering enligt denna lag,

1. pröva frågor om *auktorisation, godkännande* och registrering enligt denna lag,

2. utöva tillsyn över revisionsverksamhet samt över revisorer, registrerade revisionsbolag och revisorer från tredjeland,

3. pröva frågor om disciplinära och andra åtgärder mot revisorer, registrerade revisionsbolag och revisorer från tredjeland, samt

<sup>4</sup> Senaste lydelse 2009:564.

4. ansvara för att god revisorssed och god revisionssed utvecklas på ett ändamålsenligt sätt.

*Närmare bestämmelser om Revisorsnämnden meddelas av regeringen.*

*Regeringen meddelar närmare föreskrifter om Revisorsnämnden.*

#### **Godkännande och auktorisation av revisorer**

##### 5 §

En auktoriserad revisor skall uppfylla de krav som anges i 4 § första stycket 1–4 och 6 samt hos Revisorsnämnden ha avlagt högre revisorsexamen.

Om det finns särskilda skäl, får Revisorsnämnden bevilja undantag från kraven i 4 § första stycket 1 och 2.

##### 6 §<sup>5</sup>

Det krav på revisorsexamen som ställs upp i 4 § första stycket 5 ska anses uppfyllt också av den som

1. innehar ett sådant utländskt examensbevis som krävs för att få utföra lagstadgad revision i

a) någon stat inom EES eller i Schweiz, eller

#### **Auktorisation av revisorer**

##### 4 §

En auktoriserad revisor ska

1. yrkesmässigt utöva revisionsverksamhet,

2. vara bosatt i Sverige, i en annan stat inom EES eller i Schweiz,

3. varken vara i konkurs, ha näringsförbud, ha förvaltare enligt 11 kap. 7 § föräldrabalken, vara förbjuden att lämna juridiskt eller ekonomiskt biträde enligt 3 § lagen (1985:354) om förbud mot juridiskt eller ekonomiskt biträde i vissa fall eller vara föremål för någon motsvarande rådighetsinskränkning i en annan stat,

4. ha den utbildning och erfarenhet som behövs för revisionsverksamhet,

5. hos Revisorsnämnden ha avlagt revisorsexamen, och

6. vara redbar och i övrigt lämplig att utöva revisionsverksamhet.

Om det finns särskilda skäl, får Revisorsnämnden i ett enskilt fall bevilja undantag från kraven i första stycket 1 och 2.

##### 5 §

Det krav på revisorsexamen som ställs upp i 4 § första stycket 5 ska anses uppfyllt också av den som

1. innehar ett sådant utländskt examensbevis som krävs för att få utföra lagstadgad revision i

a) någon stat inom EES eller i Schweiz, eller

<sup>5</sup> Senaste lydelse 2009:564.

b) ett annat tredjeland än Schweiz, om den staten tillåter att revisorer som har *godkänts* enligt denna lag på motsvarande villkor utövar revisionsverksamhet där, och

2. hos Revisorsnämnden har genomgått ett särskilt lämplighetsprov.

b) ett annat tredjeland än Schweiz, om den staten tillåter att revisorer som har *auktoriserats* enligt denna lag på motsvarande villkor utövar revisionsverksamhet där, och

2. hos Revisorsnämnden har genomgått ett särskilt lämplighetsprov.

### **Godkända revisorer**

#### 4 §<sup>6</sup>

En godkänd revisor ska

1. yrkesmässigt utöva revisionsverksamhet,

2. vara bosatt i Sverige, i en annan stat inom EES eller i Schweiz,

3. varken vara i konkurs, ha näringsförbud, ha förvaltare enligt 11 kap. 7 § föräldrabalken, vara förbjuden att lämna juridiskt eller ekonomiskt biträde enligt 3 § lagen (1985:354) om förbud mot juridiskt eller ekonomiskt biträde i vissa fall eller vara föremål för någon motsvarande rådgiftsinskränkning i en annan stat,

4. ha den utbildning och erfarenhet som behövs för revisionsverksamhet,

5. hos Revisorsnämnden ha avlagt revisorsexamen, och

6. vara redbar och i övrigt lämplig att utöva revisionsverksamhet.

Om det finns särskilda skäl, får Revisorsnämnden bevilja undantag från kraven i första stycket 1 och 2.

Om revisionsverksamheten utövas i ett handelsbolag eller ett aktiebolag, får ingen annan verksamhet utövas i bolaget än sådan som har ett naturligt samband med revisionsverksamhet. Bolaget får

#### 6 §

En godkänd revisor ska *uppfylla de krav som anges i 4 § första stycket 1–4 och 6.*

Om det finns särskilda skäl, får Revisorsnämnden *i ett enskilt fall* bevilja undantag från kraven i 4 § första stycket 1 och 2.

#### 10 §

Om revisionsverksamheten utövas i ett handelsbolag eller ett aktiebolag, får ingen annan verksamhet utövas i bolaget än sådan som har ett naturligt samband med revisionsverksamhet. Bolaget får

<sup>6</sup> Senaste lydelse 2009:564.

*inte heller* inneha andelar i andra företag *än* revisionsföretag *och sådana* företag som avses i 11 § andra stycket.

inneha andelar i andra företag *endast om*

1. *företaget är ett* revisionsföretag *eller ett* företag som avses i 11 § andra stycket, *eller*

2. *innehavet har ett naturligt samband med revisionsverksamheten.*

#### 14 §<sup>7</sup>

Ett aktiebolag som utövar revisionsverksamhet får registreras som revisionsbolag, om det uppfyller villkoren i 10 och 11 §§.

Om följande tre förutsättningar är uppfyllda, får ett aktiebolag registreras som revisionsbolag, trots att villkoren i 11 § första stycket 2 och 3 inte är uppfyllda:

1. Aktier i bolaget med *minst tre fjärdedelar* av röstetalet ägs av revisorer eller ett eller flera registrerade revisionsbolag.

2. *Minst tre fjärdedelar* av styrelseledamöterna och *minst tre fjärdedelar* av styrelsesuppleanterna samt den verkställande direktören är revisorer.

3. I bolagsordningen anges att styrelsen är beslutför endast om mer än hälften av de närvarande ledamöterna är revisorer.

1. Aktier i bolaget med *mer än hälften* av röstetalet ägs av revisorer eller ett eller flera registrerade revisionsbolag.

2. *Mer än hälften* av styrelseledamöterna och *mer än hälften* av styrelsesuppleanterna samt den verkställande direktören är revisorer.

#### 15 §<sup>8</sup>

Vid tillämpningen av 14 § andra stycket 1 ska med revisors direkta ägande jämföras indirekt ägande genom ett eller flera ägarbolag enligt 11 § andra stycket. Om ägarbolaget är ett aktiebolag, behöver dock endast aktier med *minst tre fjärdedelar* av röstetalet ägas av revisorer eller av andra ägarbolag och endast *tre fjärdedelar* av styrelseledamöterna och *tre fjärdedelar* av styrelsesuppleanterna och den verkställande direktören vara revisorer.

Trots *bestämmelserna* i första stycket får ett aktiebolag registreras som revisionsbolag endast om revisorernas direkta eller indirekta ägande i bolaget motsvarar *minst tre*

Vid tillämpningen av 14 § andra stycket 1 ska med revisors direkta ägande jämföras indirekt ägande genom ett eller flera ägarbolag enligt 11 § andra stycket. Om ägarbolaget är ett aktiebolag, behöver dock endast aktier med *mer än hälften* av röstetalet ägas av revisorer eller av andra ägarbolag och endast *mer än hälften* av styrelseledamöterna och *mer än hälften* av styrelsesuppleanterna och den verkställande direktören vara revisorer.

Trots första stycket får ett aktiebolag registreras som revisionsbolag endast om revisorernas direkta eller indirekta ägande i bolaget motsvarar *mer än hälften* av röste-

<sup>7</sup> Senaste lydelse 2009:564.

<sup>8</sup> Senaste lydelse 2009:564.



*fjärdedelar* av röstetalet i bolaget.      talet i bolaget.

16 §<sup>9</sup>

Om det finns särskilda skäl, får Revisorsnämnden bevilja undantag från *villkoren* i 14 § andra stycket 1 och 2. En majoritet av styrelseledamöterna och en majoritet av styrelsesuppleanterna ska dock alltid utgöras av revisorer och mer än hälften av röstetalet ska alltid tillkomma revisorer, registrerade revisionsbolag eller ägarbolag enligt 11 § andra stycket.

Om det finns särskilda skäl, får Revisorsnämnden *i ett enskilt fall* bevilja undantag från *villkoret* i 14 § andra stycket 2 om att den verkställande direktören ska vara revisor.

## 17 §

Ett handelsbolag eller aktiebolag *i vilket* revisionsverksamhet *utövas* skall för varje uppdrag som det åtar sig och som utgör revisionsverksamhet utse en av de *i bolaget* yrkesverksamma revisorerna att vara huvudansvarig. Den huvudansvarige skall vara auktoriserad revisor eller godkänd revisor som *avlagt* *revisorsexamen*, om det behövs för att uppfylla föreskrifter i lag eller annan författning. Bolaget skall utan dröjsmål underrätta uppdragsgivaren om vem som är huvudansvarig.

Ett handelsbolag eller aktiebolag *som utövar* revisionsverksamhet ska för varje uppdrag som det åtar sig och som utgör revisionsverksamhet utse en av de yrkesverksamma revisorerna *i bolaget* att vara huvudansvarig. Den huvudansvarige ska vara auktoriserad revisor, om det behövs för att uppfylla föreskrifter i lag eller annan författning. Bolaget ska utan dröjsmål underrätta uppdragsgivaren om vem som är huvudansvarig.

Den huvudansvarige skall underteckna revisionsberättelser och andra utlåtanden. Om en berättelse eller ett utlåtande undertecknas av flera revisorer, skall det anges vem som är huvudansvarig.

Den huvudansvarige ska underteckna revisionsberättelser och andra utlåtanden. Om en berättelse eller ett utlåtande undertecknas av flera revisorer, ska det anges vem som är huvudansvarig.

### **Giltighetstid för godkännande, auktorisation och registrering**

Godkännande, auktorisation och registrering gäller i fem år. Har en ansökan om fortsatt godkännande, auktorisation eller registrering gjorts före giltighetstidens utgång fortsätter godkännandet, auktorisa-

### **Giltighetstid för auktorisation, godkännande och registrering**

## 18 §

Auktorisation, godkännande och registrering gäller i fem år. Har en ansökan om fortsatt auktorisation, godkännande eller registrering gjorts före giltighetstidens utgång fortsätter auktorisationen, godkänn-

<sup>9</sup> Senaste lydelse 2009:564.

*tionen* eller registreringen att gälla till dess att beslut i saken har vunnit laga kraft.

Revisorsnämnden eller, efter överklagande, en domstol får bestämma att ett beslut om avslag på en ansökan som avses i första stycket *skall* gälla omedelbart.

### Försäkring *m.m.*

Revisorer och registrerade revisionsbolag *skall* teckna försäkring *eller hos Revisorsnämnden ställa säkerhet* för den ersättningsskyldighet som revisorn eller bolaget kan ådra sig i sin revisionsverksamhet.

Om det finns särskilda skäl, får Revisorsnämnden bevilja undantag från kravet på försäkring *eller säkerhet*.

Om en revisor uppsåtligen gör orätt i sin revisionsverksamhet eller på annat sätt *förfar* oredligt eller om en revisor inte betalar sådan avgift som avses i 39 §, ska *godkännandet* eller *auktoriseringen* upphävas. Om det finns förmildrande omständigheter, får i stället varning *meddelas*.

Om en revisor på annat sätt åsidosätter sina skyldigheter som revisor eller som ställföreträdare för revisionsföretag, får varning *meddelas*. Om det är tillräckligt, får Revisorsnämnden i stället *meddela* en erinran. Är omständigheterna synnerligen försvärande, får *godkännandet* eller *auktoriseringen* upphävas.

*andet* eller registreringen att gälla till dess att beslut i saken har vunnit laga kraft.

*Revisorsnämnden får i ett enskilt fall besluta att en auktorisation ska gälla i längre tid än fem år, dock längst sex år.*

Revisorsnämnden eller, efter överklagande, en domstol får bestämma att ett beslut om avslag på en ansökan som avses i första stycket *ska* gälla omedelbart.

### Försäkring

#### 27 §

Revisorer och registrerade revisionsbolag *ska* teckna försäkring för den ersättningsskyldighet som revisorn eller bolaget kan ådra sig i sin revisionsverksamhet.

Om det finns särskilda skäl, får Revisorsnämnden *i ett enskilt fall* bevilja undantag från kravet på försäkring.

#### 32 §<sup>10</sup>

Om en revisor uppsåtligen gör orätt i sin revisionsverksamhet eller på annat sätt *handlar* oredligt eller om en revisor inte betalar en sådan avgift som avses i 39 §, ska *auktoriseringen* eller *godkännandet* upphävas. Om det finns förmildrande omständigheter, får i stället varning *ges*.

Om en revisor på annat sätt åsidosätter sina skyldigheter som revisor eller som ställföreträdare för revisionsföretag, får varning *ges*. Om det är tillräckligt, får Revisorsnämnden i stället *ge* en erinran. Är omständigheterna synnerligen försvärande, får *auktoriseringen* eller *godkännandet* upphävas.

<sup>10</sup> Senaste lydelse 2009:564.

Om det uppkommer en fråga om upphävande, varning eller erinran, ska revisorn genom skriftlig underrättelse ges tillfälle att yttra sig om *vad* som anförs i ärendet.

Varning eller erinran får inte *meddelas* om det som läggs revisorn till last har inträffat mer än fem år innan revisorn fick underrättelse i ärendet.

Om det uppkommer en fråga om upphävande, varning eller erinran, ska revisorn genom skriftlig underrättelse ges tillfälle att yttra sig om *det* som anförs i ärendet.

Varning eller erinran får inte *ges* om det som läggs revisorn till last har inträffat mer än fem år innan revisorn fick underrättelse i ärendet.

### 33 §

Om en *godkänd* revisor inte längre uppfyller kraven i 4 § eller en *auktoriserad* revisor inte längre uppfyller kraven i 5 §, *skall godkännandet eller auktorisationen upphävas*.

Om det för en revisor inträder någon omständighet som innebär hinder för *godkännande* eller *auktorisation*, *skall* revisorn genast anmäla detta till Revisorsnämnden.

Om en *auktoriserad* revisor inte längre uppfyller kraven i 4 § eller en *godkänd* revisor inte längre uppfyller kraven i 6 §, *ska auktorisationen eller godkännandet upphävas*.

Om det för en revisor inträder någon omständighet som innebär hinder för *auktorisation* eller *godkännande*, *ska* revisorn genast anmäla detta till Revisorsnämnden.

### 34 §<sup>11</sup>

Föreskrifterna i 32 § gäller även för registrerade revisionsbolag och revisorer från tredjeländ. *Vad* som sägs där om upphävande av *godkännande* eller *auktorisation* ska i stället avse upphävande av registrering.

Om ett registrerat revisionsbolag inte längre uppfyller de för bolaget gällande kraven i 10, 11, 13 och 14 §§, ska registreringen upphävas. Detsamma gäller i fråga om en revisor från tredjeländ, om kraven för registrering enligt 16 b § inte längre är uppfyllda.

Om det för ett registrerat revisionsbolag inträder någon omständighet som innebär hinder för registrering, ska bolaget genast anmäla detta till Revisorsnämnden. Detsamma gäller för en revisor från tredjeländ.

### 35 §<sup>12</sup>

I stället för att upphäva *ett godkännande*, *en auktorisation* eller en registrering får Revisorsnämnden förelägga revisorn, det registrerade revisionsbolaget eller revisorn

I stället för att upphäva *en auktorisation*, *ett godkännande* eller en registrering får Revisorsnämnden förelägga revisorn, det registrerade revisionsbolaget eller revisorn

<sup>11</sup> Senaste lydelse 2009:564.

<sup>12</sup> Senaste lydelse 2009:564.

från tredjeland att inom viss tid vidta rättelse. Om föreläggandet inte följs, ska Revisorsnämnden pröva enligt 32–34 §§ om *godkännandet*, *auktoriseringen* eller registreringen ska upphävas.

Revisorsnämnden eller, efter överklagande, en domstol får vid sin prövning av frågor om åtgärder enligt 32–34 §§ bestämma att ett beslut att upphäva *godkännande*, *auktorisering* eller registrering ska gälla omedelbart.

från tredjeland att inom viss tid vidta rättelse. Om föreläggandet inte följs, ska Revisorsnämnden pröva enligt 32–34 §§ om *auktoriseringen*, *godkännandet* eller registreringen ska upphävas.

Revisorsnämnden eller, efter överklagande, en domstol får vid sin prövning av frågor om åtgärder enligt 32–34 §§ bestämma att ett beslut att upphäva *auktorisering*, *godkännande* eller registrering ska gälla omedelbart.

### 36 §

Revisorsnämndens beslut enligt denna lag får överklagas *hos* allmän förvaltningsdomstol.

Beslut som rör examination enligt 4 § första stycket 5 *eller* 5 § eller särskild lämplighetsprövning enligt 6 *eller* 7 § får dock inte överklagas.

Prövningstillstånd krävs vid överklagande till kammarrätten.

Revisorsnämndens beslut enligt denna lag får överklagas *till* allmän förvaltningsdomstol.

Beslut som rör examination enligt 4 § första stycket 5 eller särskild lämplighetsprövning enligt 5 § får dock inte överklagas.

### 38 §

Den som obehörigen utger sig för att vara *godkänd* eller *auktoriserad* revisor döms till böter.

Den som obehörigen utger sig för att vara *auktoriserad* eller *godkänd* revisor döms till böter.

### 41 §

Regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer får meddela ytterligare föreskrifter om *godkännande*, *auktorisering* och registrering samt om villkor för verksamheten. Föreskrifterna får innehålla undantag från bestämmelserna i 24 §.

Regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer får meddela ytterligare föreskrifter om *auktorisering*, *godkännande* och registrering samt om villkor för verksamheten. Föreskrifterna får innehålla undantag från bestämmelserna i 24 §.

1. Denna lag träder i kraft den 1 juni 2013.

2. En godkänd revisor som har avlagt revisorsexamen enligt äldre bestämmelser ska anses vara auktoriserad enligt denna lag. Detsamma gäller en godkänd revisor som enligt äldre bestämmelser har ansetts uppfylla kravet på revisorsexamen efter att ha genomgått ett särskilt lämplighetsprov.

3. Äldre föreskrifter gäller fortfarande för en examination eller särskild lämplighetsprövning som har anordnats före ikraftträdandet.

### 3 Förslag till lag om ändring i aktiebolagslagen (2005:551)

Häriigenom föreskrivs att 9 kap. 13, 15, 16 och 26 §§ aktiebolagslagen (2005:551) ska ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

#### 9 kap.

##### 13 §<sup>1</sup>

Minst en *av* bolagsstämman utsedd revisor ska vara auktoriserad revisor *eller godkänd revisor som har avlagt revisorsexamen*, om

Minst en *revisor som* bolagsstämman *utsett* ska vara auktoriserad revisor, om

1. bolaget uppfyller mer än ett av följande villkor:
  - a) medelantalet anställda i bolaget har under vart och ett av de två senaste räkenskapsåren uppgått till mer än 50,
  - b) bolagets redovisade balansomslutning har för vart och ett av de två senaste räkenskapsåren uppgått till mer än 40 miljoner kronor,
  - c) bolagets redovisade nettoomsättning har för vart och ett av de två senaste räkenskapsåren uppgått till mer än 80 miljoner kronor, eller
2. bolagets aktier, teckningsoptioner eller skuldebrev är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en motsvarande marknad utanför Europeiska ekonomiska samarbetsområdet.

##### 15 §

För ett bolag som omfattas av bestämmelserna i 13 § 1 eller 2 eller 14 § får Bolagsverket besluta att bolaget i stället för en auktoriserad revisor *eller en godkänd revisor som har avlagt revisorsexamen* får utse en viss *annan* godkänd revisor. Ett sådant beslut gäller i högst fem år.

För ett bolag som omfattas av bestämmelserna i 13 § 1 eller 2 eller 14 § får Bolagsverket besluta att bolaget i stället för en auktoriserad revisor får utse en viss godkänd revisor. Ett sådant beslut gäller i högst fem år.

##### 16 §

I andra bolag än de som avses i 13 och 14 §§ *skall* en auktoriserad revisor *eller en godkänd revisor som har avlagt revisorsexamen* utses till revisor, om ägare till minst en tiondel av samtliga aktier i bolaget begär det vid den bolagsstämma där revisorsval *skall* ske.

I andra bolag än de som avses i 13 och 14 §§ *ska* en auktoriserad revisor utses till revisor, om ägare till minst en tiondel av samtliga aktier i bolaget begär det vid den bolagsstämma där revisorsval *ska* ske.

<sup>1</sup> Senaste lydelse 2010:834.

## 26 §

Om bolagsstämman, trots en begäran enligt 16 §, inte har utsett någon auktoriserad revisor *eller någon godkänd revisor som har avlagt revisorsexamen* och om någon aktieägare inom en månad från bolagsstämman begär det hos länsstyrelsen, *skall* länsstyrelsen förordna en sådan revisor.

Om bolagsstämman, trots en begäran enligt 16 §, inte har utsett någon auktoriserad revisor och om någon aktieägare inom en månad från bolagsstämman begär det hos länsstyrelsen, *ska* länsstyrelsen förordna en sådan revisor.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juni 2013.

## 4 Förslag till lag om ändring i lagen (1987:667) om ekonomiska föreningar

Härigenom föreskrivs att 8 kap. 5 § lagen (1987:667) om ekonomiska föreningar ska ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### 8 kap.

#### 5 §<sup>1</sup>

Minst en revisor ska vara auktoriserad revisor *eller godkänd revisor som har avlagt revisorsexamen*, om föreningen uppfyller mer än ett av följande villkor:

1. medelantalet anställda i föreningen har under vart och ett av de två senaste räkenskapsåren uppgått till mer än 50,
2. föreningens redovisade balansomslutning har för vart och ett av de två senaste räkenskapsåren uppgått till mer än 40 miljoner kronor,
3. föreningens redovisade nettoomsättning har för vart och ett av de två senaste räkenskapsåren uppgått till mer än 80 miljoner kronor.

För en förening som omfattas av första stycket får regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer i ett enskilt fall besluta att det i stället för en auktoriserad revisor *eller en godkänd revisor som avlagt revisorsexamen* får utses en viss *annan* godkänd revisor. Ett sådant beslut gäller i högst fem år.

Minst en revisor ska vara auktoriserad revisor, om föreningen uppfyller mer än ett av följande villkor:

För en förening som omfattas av första stycket får regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer i ett enskilt fall besluta att det i stället för en auktoriserad revisor får utses en viss godkänd revisor. Ett sådant beslut gäller i högst fem år.

Första och andra styckena gäller även för en moderförening i en koncern, om koncernen uppfyller mer än ett av följande villkor:

1. medelantalet anställda i koncernen har under vart och ett av de två senaste räkenskapsåren uppgått till mer än 50,
2. koncernföretagens redovisade balansomslutning har för vart och ett av de två senaste räkenskapsåren uppgått till mer än 40 miljoner kronor,
3. koncernföretagens redovisade nettoomsättning har för vart och ett av de två senaste räkenskapsåren uppgått till mer än 80 miljoner kronor.

Vid tillämpningen av tredje stycket 2 och 3 ska fordringar och skulder mellan koncernföretag, liksom internvinster, elimineras. Detsamma gäller för intäkter och kostnader som hänför sig till transaktioner mellan koncernföretag, liksom förändring av internvinst.

I andra föreningar än som avses i första eller tredje stycket ska en auktoriserad eller en godkänd revisor utses, om minst en tiondel av samtliga röstberättigade begär det vid en föreningsstämma där revisors-

<sup>1</sup> Senaste lydelse 2010:835.

val ska ske.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juni 2013.



## 5 Förslag till lag om ändring i stiftelselagen (1994:1220)

Härigenom föreskrivs att 4 kap. 4 § stiftelselagen (1994:1220) ska ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### 4 kap.

#### 4 §<sup>1</sup>

Minst en revisor ska vara auktoriserad eller godkänd revisor, om stiftelsen enligt bokföringslagen (1999:1078) är skyldig att upprätta årsredovisning.

Minst en revisor ska vara auktoriserad revisor *eller godkänd revisor som avlagt revisorsexamen*, om stiftelsen uppfyller mer än ett av följande villkor:

Minst en revisor ska vara auktoriserad revisor, om stiftelsen uppfyller mer än ett av följande villkor:

1. medelantalet anställda i stiftelsen har under vart och ett av de två senaste räkenskapsåren uppgått till mer än 50,

2. stiftelsens redovisade balansomslutning har för vart och ett av de två senaste räkenskapsåren uppgått till mer än 40 miljoner kronor,

3. stiftelsens redovisade nettoomsättning med tillägg av bidrag, gåvor och andra liknande intäkter har för vart och ett av de två senaste räkenskapsåren uppgått till mer än 80 miljoner kronor.

Andra stycket gäller även för en moderstiftelse i en koncern om koncernen uppfyller mer än ett av följande villkor:

1. medelantalet anställda i koncernen har under vart och ett av de två senaste räkenskapsåren uppgått till mer än 50,

2. stiftelsen och de övriga koncernföretagens redovisade balansomslutning har för vart och ett av de två senaste räkenskapsåren uppgått till mer än 40 miljoner kronor,

3. stiftelsens och de övriga koncernföretagens redovisade nettoomsättning med tillägg av bidrag, gåvor och andra liknande intäkter som stiftelsen har fått har för vart och ett av de två senaste räkenskapsåren uppgått till mer än 80 miljoner kronor.

Vid tillämpningen av tredje stycket 2 och 3 ska fordringar och skulder mellan koncernföretag, liksom internvinster, elimineras. Detsamma gäller för intäkter och kostnader som hänför sig till transaktioner mellan koncernföretag, liksom förändring av internvinst.

För en stiftelse som omfattas av andra eller tredje stycket får regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer i ett enskilt fall besluta att det i stället för en auktoriserad revisor *eller en god-*

För en stiftelse som omfattas av andra eller tredje stycket får regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer i ett enskilt fall besluta att det i stället för en auktoriserad revisor får utses en

<sup>1</sup> Senaste lydelse 2010:836.

*känd revisor som avlagt revisors-* viss godkänd revisor. Ett sådant  
*examen* får utses en viss *annan* beslut gäller i högst fem år.  
godkänd revisor. Ett sådant beslut  
gäller i högst fem år.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juni 2013.

## 6 Förslag till lag om ändring i revisionslagen (1999:1079)

Härigenom föreskrivs att 12 och 15–17 §§ revisionslagen (1999:1079) ska ha följande lydelse.

### *Nuvarande lydelse*

### *Föreslagen lydelse*

#### 12 §<sup>1</sup>

En revisor ska ha den insikt i och erfarenhet av redovisning och ekonomiska förhållanden som med hänsyn till arten och omfattningen av företagets verksamhet fordras för att fullgöra uppdraget.

Endast den som är auktoriserad eller godkänd revisor kan vara revisor i

1. ett handelsbolag som en eller flera juridiska personer är delägare i,
2. ett hypoteksinstitut som är skyldigt att upprätta årsredovisning enligt lagen (1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag, och

3. en gruppering enligt Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1082/2006 av den 5 juli 2006 om en europeisk gruppering för territoriellt samarbete (EGTS).

I företag som avses i 6 kap. 1 § första stycket 6 eller 7 bokföringslagen (1999:1078) ska minst en revisor vara auktoriserad revisor eller godkänd revisor som har avlagt revisorsexamen.

I företag som avses i 6 kap. 1 § första stycket 6 eller 7 bokföringslagen (1999:1078) ska minst en revisor vara auktoriserad revisor.

#### 15 §<sup>2</sup>

För ett företag som omfattas av 12 § tredje stycket får regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer besluta att företaget i stället för en auktoriserad revisor eller en godkänd revisor som har avlagt revisorsexamen får utse en viss annan godkänd revisor. Ett sådant beslut gäller i högst fem år.

För ett företag som omfattas av 12 § tredje stycket får regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer besluta att företaget i stället för en auktoriserad revisor får utse en viss godkänd revisor. Ett sådant beslut gäller i högst fem år.

#### 16 §<sup>3</sup>

För ett företag som inte omfattas av bestämmelserna i 12 § tredje stycket får länsstyrelsen, om särskilda omständigheter kräver det, besluta att minst en revisor skall

För ett företag som inte omfattas av bestämmelserna i 12 § tredje stycket får länsstyrelsen, om särskilda omständigheter kräver det, besluta att minst en revisor ska

<sup>1</sup> Senaste lydelse 2009:703.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 2006:875.

<sup>3</sup> Senaste lydelse 2006:875.

vara auktoriserad revisor *eller* vara auktoriserad revisor.  
*godkänd revisor som har avlagt*  
*revisorsexamen.*

17 §<sup>4</sup>

Den får inte vara revisor som

1. är ägare till eller delägare i företaget eller annat företag i samma koncern,
2. ingår i företagsledningen för företaget eller dess dotterföretag eller biträder vid företagets bokföring eller medelsförvaltning eller företagets kontroll däröver,
3. är anställd hos eller på annat sätt har en underordnad eller beroende ställning till företaget eller någon som avses under 1 eller 2,
4. är verksam i samma rörelse som den som yrkesmässigt biträder företaget vid grundbokföringen eller medelsförvaltningen eller företagets kontroll däröver,
5. är gift eller sambo med eller är syskon eller släkting i rätt upp- eller nedstigande led till en person som avses under 1 eller 2 eller är besvägrad med en sådan person i rätt upp- eller nedstigande led eller så att den ene är gift med den andres syskon, eller
6. står i låneskuld till företaget eller ett annat företag i samma koncern eller har en förpliktelse som ett sådant företag har ställt säkerhet för.

I fråga om företag som på grund av sin storlek *skall* ha minst en auktoriserad revisor *eller godkänd revisor som har avlagt revisors-examen* gäller, i stället för bestämmelsen i första stycket 4, att den inte får vara revisor som är verksam i samma rörelse som den som yrkesmässigt biträder företaget vid bokföringen eller medelsförvaltningen eller företagets kontroll däröver.

I fråga om företag som på grund av sin storlek *ska* ha minst en auktoriserad revisor gäller, i stället för bestämmelsen i första stycket 4, att den inte får vara revisor som är verksam i samma rörelse som den som yrkesmässigt biträder företaget vid bokföringen eller medelsförvaltningen eller företagets kontroll däröver.

Den som enligt första eller andra stycket inte är behörig att vara revisor i ett moderföretag får inte vara revisor i dess dotterföretag.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juni 2013.

<sup>4</sup> Senaste lydelse 2006:402.

## 7 Förslag till lag om ändring i sparbankslagen (1987:619)

Härigenom föreskrivs att 4 a kap. 4 § sparbankslagen (1987:619)<sup>1</sup> ska ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### **4 a kap.**

#### **4 §<sup>2</sup>**

I en sparbank *skall* minst en revisor som stämman utsett vara auktoriserad revisor *eller godkänd revisor som avlagt revisorsexamen.*

I en sparbank *ska* minst en revisor som stämman utsett vara auktoriserad revisor.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juni 2013.

<sup>1</sup> Lagen omtryckt 1996:1005.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 2004:304.

## 8 Förslag till lag om ändring i lagen (1995:1570) om medlemsbanker

Härigenom föreskrivs att 7 a kap. 4 § lagen (1995:1570) om medlemsbanker ska ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### **7 a kap.**

#### **4 §<sup>1</sup>**

I en medlemsbank *skall* minst en revisor som stämman utsett vara auktoriserad revisor *eller godkänd revisor som avlagt revisorsexamen.*

I en medlemsbank *ska* minst en revisor som stämman utsett vara auktoriserad revisor.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juni 2013.

<sup>1</sup> Senaste lydelse 2004:318.

## 9 Förslag till lag om ändring i lagen (2004:297) om bank- och finansieringsrörelse

Härigenom föreskrivs att 10 kap. 9 § och 12 kap. 9 § lagen (2004:297) om bank- och finansieringsrörelse ska ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### 10 kap.

#### 9 §<sup>1</sup>

Ett bankaktiebolag ska ha minst en revisor. Minst en revisor som bolagsstämman utsett ska vara auktoriserad revisor *eller godkänd revisor som har avlagt revisors-examen.*

Om bolagsstämman inte har utsett en auktoriserad revisor *eller godkänd revisor som har avlagt revisorsexamen*, är bestämmelserna om länsstyrelseförordnande i 9 kap. 25 och 27 §§ aktiebolagslagen (2005:551) tillämpliga.

Ett bankaktiebolag ska ha minst en revisor. Minst en revisor som bolagsstämman utsett ska vara auktoriserad revisor.

Om bolagsstämman inte har utsett en auktoriserad revisor, är bestämmelserna om länsstyrelseförordnande i 9 kap. 25 och 27 §§ aktiebolagslagen (2005:551) tillämpliga.

### 12 kap.

#### 9 §

Bara den som är auktoriserad eller godkänd revisor får vara revisor i en kreditmarknadsförening.

Minst en revisor som stämman utsett *skall* vara auktoriserad revisor *eller godkänd revisor som avlagt revisorsexamen.*

Minst en revisor som stämman utsett *ska* vara auktoriserad revisor.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juni 2013.

<sup>1</sup> Senaste lydelse 2010:843.

## 10 Förslag till lag om ändring i lagen (2004:299) om inlåningsverksamhet

Härigenom föreskrivs att 12 § lagen (2004:299) om inlåningsverksamhet ska ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### 12 §

Bara den som är auktoriserad eller godkänd revisor får vara revisor i ett företag som driver inlåningsverksamhet.

Minst en revisor som bolagsstämman eller föreningsstämman har utsett *skall* vara auktoriserad revisor *eller godkänd revisor som avlagt revisorsexamen.*

Minst en revisor som bolagsstämman eller föreningsstämman har utsett *ska* vara auktoriserad revisor.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juni 2013.



## 11 Förslag till lag om ändring i lagen (2007:528) om värdepappersmarknaden

Härigenom föreskrivs att 3 kap. 5 §, 12 kap. 6 a § och 19 kap. 7 a § lagen (2007:528) om värdepappersmarknaden ska ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### 3 kap. 5 §<sup>1</sup>

Ett värdepappersbolag ska ha en styrelse med minst tre ledamöter. Bolaget ska ha en verkställande direktör.

Ett värdepappersbolag ska ha minst en revisor. Minst en revisor som bolagsstämman utsett ska vara auktoriserad revisor *eller godkänd revisor som har avlagt revisors-examen.*

Ett värdepappersbolag ska ha minst en revisor. Minst en revisor som bolagsstämman utsett ska vara auktoriserad revisor.

### 12 kap. 6 a §<sup>2</sup>

En börs ska ha minst en revisor som utses av stämman. Bara den som är auktoriserad eller godkänd revisor får vara revisor.

Minst en revisor som stämman utsett ska vara auktoriserad revisor *eller godkänd revisor som har avlagt revisorsexamen.*

Minst en revisor som stämman utsett ska vara auktoriserad revisor.

### 19 kap. 7 a §<sup>3</sup>

En clearingorganisation ska ha minst en revisor som utses av stämman. Bara den som är auktoriserad eller godkänd revisor får vara revisor.

Minst en revisor som stämman utsett ska vara auktoriserad revisor *eller godkänd revisor som har avlagt revisorsexamen.*

Minst en revisor som stämman utsett ska vara auktoriserad revisor.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juni 2013.

<sup>1</sup> Senaste lydelse 2010:844.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 2010:844.

<sup>3</sup> Senaste lydelse 2010:844.

## 12 Förslag till lag om ändring i lagen (2010:751) om betaltjänster

Härigenom föreskrivs att 3 kap. 9 § lagen (2010:751) om betaltjänster ska ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### **3 kap.**

#### **9 §**

Ett betalningsinstitut ska ha minst en revisor som utses av stämman. Bara den som är auktoriserad eller godkänd revisor får vara revisor. Minst en revisor som stämman utsett ska vara auktoriserad revisor eller godkänd revisor som har avlagt revisorsexamen.

Ett betalningsinstitut ska ha minst en revisor som utses av stämman. Bara den som är auktoriserad eller godkänd revisor får vara revisor. Minst en revisor som stämman utsett ska vara auktoriserad revisor.

Ett europakooperativ ska upprätta årsredovisning och, i förekommande fall, koncernredovisning i enlighet med de bestämmelser i lagen (1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag som är tillämpliga på betalningsinstitut som drivs i ekonomisk förening.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juni 2013.

## 13 Förslag till lag om ändring i försäkringsrörelselagen (2010:2043)

Härigenom föreskrivs att 11 kap. 12 §, 12 kap. 43 § och 13 kap. 18 § försäkringsrörelselagen (2010:2043) ska ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### 11 kap.

#### 12 §

I stället för 9 kap. 13–16 §§ aktiebolagslagen (2005:551) gäller för försäkringsaktiebolag att minst en revisor som bolagsstämman har utsett ska vara auktoriserad revisor eller godkänd revisor som har avlagt revisorsexamen.

I stället för 9 kap. 13–16 §§ aktiebolagslagen (2005:551) gäller för försäkringsaktiebolag att minst en revisor som bolagsstämman har utsett ska vara auktoriserad revisor.

### 12 kap.

#### 43 §

I ett ömsesidigt försäkringsbolag ska minst en revisor utses av bolagsstämman.

Bara den som är auktoriserad revisor, godkänd revisor som har avlagt revisorsexamen eller annan godkänd revisor får vara revisor i ett ömsesidigt försäkringsbolag. Minst en av de revisorer som bolagsstämman har utsett ska vara auktoriserad revisor eller godkänd revisor som har avlagt revisorsexamen.

Bara den som är auktoriserad eller godkänd revisor får vara revisor i ett ömsesidigt försäkringsbolag. Minst en av de revisorer som bolagsstämman har utsett ska vara auktoriserad revisor.

Bestämmelserna i 8 kap. 18 § lagen (1987:667) om ekonomiska föreningar om registrering av revisor ska även gälla för revisor som har utsetts enligt denna paragraf.

### 13 kap.

#### 18 §

I stället för 8 kap. 1 § första stycket och 5 § lagen (1987:667) om ekonomiska föreningar gäller för försäkringsföreningar att

1. föreningsstämman ska välja minst en revisor,
2. det i stadgarna får bestämmas att en eller flera revisorer ska utses på annat sätt,
3. bara den som är auktoriserad revisor, godkänd revisor som har avlagt revisorsexamen eller annan

3. bara den som är auktoriserad eller godkänd revisor får vara revisor i en försäkringsförening, och

godkänd revisor får vara revisor i en försäkringsförening, och

4. minst en av de revisorer som utses av föreningsstämman ska vara auktoriserad revisor *eller godkänd revisor som har avlagt revisors-examen.*

4. minst en av de revisorer som utses av föreningsstämman ska vara auktoriserad revisor.

Bestämmelserna i 8 kap. 18 § lagen (1987:667) om ekonomiska föreningar om registrering av revisor ska även gälla för revisor som har utsetts enligt denna paragraf.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juni 2013.

## 14 Förslag till lag om ändring i lagen (2011:755) om elektroniska pengar

Härigenom föreskrivs att 3 kap. 10 § lagen (2011:755) om elektroniska pengar ska ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### **3 kap.**

#### **10 §**

Ett institut för elektroniska pengar ska ha minst en revisor som utses av stämman. Bara den som är auktoriserad eller godkänd revisor får vara revisor. Minst en revisor som stämman utsett ska vara auktoriserad revisor *eller godkänd revisor som har avlagt revisorsexamen.*

Ett institut för elektroniska pengar ska ha minst en revisor som utses av stämman. Bara den som är auktoriserad eller godkänd revisor får vara revisor. Minst en revisor som stämman utsett ska vara auktoriserad revisor.

Ett institut för elektroniska pengar som även driver annan verksamhet än utgivning av elektroniska pengar enligt 1 kap. 2 § 2 ska lämna separata redovisningsuppgifter över den verksamhet som omfattar utgivning av elektroniska pengar.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juni 2013.

## 15 Förslag till lag om ändring i lagen (2013:000) om ändring i revisorslagen (2001:883)

Härigenom föreskrivs att 37 § revisorslagen (2001:883) i stället för dess lydelse enligt lagen (2013:000) om ändring i nämnda lag ska ha följande lydelse.

*Lydelse enligt prop. 2012/13:45*

*Föreslagen lydelse*

### 37 §

Om Revisorsnämnden i ett ärende om ansökan om *godkännande*, *auktorisation* eller registrering inte meddelar beslut inom fyra månader från det att ansökan gavs in, får sökanden begära förklaring av domstol att ärendet *onödigt* uppehålls.

Om Revisorsnämnden i ett ärende om ansökan om *auktorisation*, *godkännande* eller registrering inte meddelar beslut inom fyra månader från det att ansökan gavs in, får sökanden begära förklaring av domstol att ärendet uppehålls *i onödan*.

En begäran om en förklaring som avses i första stycket ska göras hos allmän förvaltningsdomstol. Prövningstillstånd krävs vid överklagande till kammarrätten.

Om nämnden inte har meddelat beslut inom en månad från det att en förklaring har lämnats, ska ansökan anses ha avslagits.